平成２８年度 第３回地方独立行政法人大阪市民病院機構 理事会 議事要旨

◆日 時：平成２８年６月１７日（金）１６：００～１７：００

◆場 所：大阪市立総合医療センター内 さくらルーム

◆出席者：瀧藤理事長

山本副理事長

大川理事

     舟本理事

     生野理事

     土屋理事

     種田監事

１ 議 事

（審議事項）

   ①平成２７年度決算（案）について

財務諸表について事務局から説明、監査結果については種田監事から報告があ

った。

決算については、全職員の努力が数字に現れているものの、様々な面で努力を

積み上げていくことが大事との意見があった。

他に質問、意見などはなく、原案のとおり承認された。

   ②平成２７年度業務実績報告書について

    業務実績報告書について事務局から説明があり、原案のとおり承認された。

   ③重要な規程の制定及び改廃について

「地方独立行政法人大阪市民病院機構職員給与規程の一部を改正する規程」に

ついて審議いただいた。

原案どおり承認された。

   ④重要な契約の締結について（大阪府市共同住吉母子医療センター（仮称））

    府市共同入札による落札者が決定し、協定書を含む契約手続について審議いた

だいた。

    大阪府、大阪市、大阪府立病院機構、大阪市民病院機構の四者の協定等を見直

し、その他必要な対処を踏まえて決めていただきたいとの意見があった。

    他に質問、意見などはなく、原案のとおり承認された。

   ⑤医療事故にかかる和解について

    医療事故の概要、再発防止、和解内容について審議いただいた。

原案どおり承認された。

（報告事項）

①各病院における主な業務実績について

平成２８年５月の主な業務実績について、各病院から報告を行った。

質問、意見など特になし。

②各病院における広報活動について

  ５月の広報等にかかるまとめ、６月以降の公開講座、講演、行事、報道広報等

について報告を行った。

質問、意見など特になし。

２ 閉 会